c Testo illeggibile per uno spazio di dieci lettere.
d Così.

319

Codice Diplomatico Molisano (964-1349)

319

archivio privato caraccioLo di santo bono
serie ii- patronati, busta 18,  Fascio b- s. maria deLLa

noce aliaS monastero deLL’abate

I

CHARTA  DONATIONIS

1027, presso il monastero di S. Maria della Noce.

Pandolfo conte, figlio di Odorisio e abitante in Castro Cantalupi,  per la salvezza dell’anima 
sua, dei genitori e dei parenti, dona al monastero di Santa Maria della Noce, fondato nel 
territorio Rocca, in località detta Noce, la stessa Rocca con tutti i suoi possedimenti ed 
abitanti.

Inserto, insieme con il privilegio di Ruggero II del 5 ottobre 1130 qui edito sotto il n. 4, in un docu-
mento datato 1437 febbraio 18, Agnone, che, sopravvissuto soltanto in due copie su carta del XVIII 
secolo (A e B) rinvenute presso l’Archivio di Stato di Napoli, Archivio privato Caracciolo di Santo 
Bono. Serie II- Patronati, busta 18,  fascio B- S. Maria della Noce, Carte n. 24-Fondazione del 
monastero in territorio di Rocca dell’Abate, narra come Giacomo, abate del monastero di S. Maria 
della Noce, per la salvaguardia dei diritti del convento, abbia implorato il giudice a contratto Nicola 
Sarro, il pubblico notaio Marino Leonardo ed i testimoni letterati Agostino de Salvo, Santuccio figlio 
di Paolo Jorgii, Antonio figlio di Giacomo, Amico figlio di Antonio Cerijmellis, Antonio figlio di 
Riccardo de Clavicibus e Clemente figlio del notaio Andrea, affinché copiassero e con ogni solennità 
stendessero in forma pubblica entrambi i documenti.
La trascrizione che qui si presenta è ripresa dalla copia B, ritenuta per la sua maggiore completezza 
testo di base.

Edizione: JAMISON, The Significance of the Earlier Medieval Documents, in EAD., Studies, pp. 
463- 465.

In nomine Domini. Incarnationea domini nostri Iesu Christi millesimo vigesimo septimo 
decime indictionisb. Ego Pandolfus, filius domini Odorisiic, comes qui sum habitator in 
Castro Cantalupi, clarefacio per presens scrittumd, quoe ego Pandolfus iam dictus, pro 
remedio animaef et genitorem meum et genitricem meam et aliorum parentum nostrorum, 
ad honorem Dei et sanctae Deaeg genitricis et virginis Mariae divina misericordia 
inspirante, constituoh nunc et in antea monasterium, ecclesiam cum abbate et conventu, 
quod monasterium positum est in territorio Roccae quae est supra ipsum monasterium, 
in loco ubi Noce nominatur, quod monasterium dictum est Santa Maria de Noce. Et quia 

a In A è riportato ab incarnatione
b In A è riportato indictione
c In A è riportato Odorusii
d In A è riportato scriptum
e In A è riportato quod
f In A è riportato animae meae
g In A è riportato Dei
h In A è riportato construo
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volo providere ipsi ecclesie et dotare ipsam de bonis mei ad hoc ut servientes ipsi ecclesie 
habeant nutrimenta, do et concedo et inrevocabiliter trado in dominium et potestatem dicti 
monasterii dictam Roccam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, videlicet ipsis bonis, 
hominibus, habitatores in ipsam Roccam et casali dictae Roccae cum tenimentis suis et 
ipsa tenimenta cum viis introeundii et exeundi, cum arboribus stantibus in ipsis tenimentis 
et omnibus rationibus suis. In ista veraj donatione, quam ego Pandolfus facio pro anima 
mea et parentum meorum, nihil mihi  reservo, sed volo quod dictum monasterium habeat 
supradicta omnia bona libera et absoluta absque contradictione mea nostrorumque heredum 
vel successorum et sine contradictione vel infestatione omnium meorum. Qua propter obligo 
me et successores nostros in posterum quod predictam donationem vel concessionem non 
venirek, sed inviolabiliter ipsam observare sub pena mille sollidorum Constantini, quel pena 
licet soluta vel non soluta dicta donatio firma sit et stabilis. Isti sunt confines de territorio 
Roccae: in primis a monte Calvo incipit et ipsum montem Calvum totum, et discendit in 
Macclam quae dicitur Maccla Bayrreonism et ab ipsa maccla discendit in rivo qui dicitur 
Fossatus, protendit ad lacum Manimetarn qui est prope in fine territorii Cantalupi, et ab ipso 
lacu praetendito ad fontem de Drogo, quae est in fine territorii Cantalupi, et ab ipso fonte 
praetendit ad terram quae dicitur Filii Adami, ab ipsa terra asscenditp in Serram civitatis,  
quae est in capite Lamae et per ipsam Serram desscenditq in vallonem qui dicitur Osente  
ubi iungitur cum rivo Imbernali qui dicitur Carcamello, et vadit per ipsum Osentem usque 
in rivo quo invenitur omni tempore aqua, et ab ipso rivo ascendit ad fontem Avellanae, 
et ab ipso fonte asscendit usque ad Abietem quae manet in confinibus territorii Rogi et 
territorii castri Castellionis, et ab ipsa Abiete protenditr usque ad lamam Camossaram, 
et ab ipsa lama descendit usque ad lacum Anglonensis et ab ipso lacu vadit in antea in 
vallonem Rugii, et per ipsum vallonem praetendits usque ad fontem de Sparvera, et ab ipso 
fonte vadit in antea, et redit ad priorem finemt. Infra autem hos confines non servaviu mihi 
aliquid neque heredibus vel successoribus nostrisv, sed integre de bona, spontanea nostraw 
voluntate firmaque stabbilitatex coram Symerandoy, iudice et notario, et subscrittisz testibus, 
ad hoc spiritualiteraa rogati set vocatis, praedicta omnia confinata dedi et concessi ad opus 
dicti monasterii Santae Mariae de Noce ad semper habendum, tenendum et possidendum